
11506 24 mayo 1979 B. O. del E.—Núm. 124

MINISTERIO DE TRABAJO

13117 ORDEN de 17 de abril de 1979 por la que se declara 
jubilado al Secretario de la Inspección General de 
Magistraturas de Trabajo, don Juan Antonio Rupé- 
rez Pérez.

limo. Sr.: A propuesta de la Dirección General de Jurisdic
ción, y teniendo en cuenta que el Secretario de categoría A), 
con destino en la Inspección General de Magistraturas de Tra
bajo, don Juan Antonio Rupérez Pérez, ha solicitado su jubila
ción renunciando expresamente a la prórroga para continuar 
en servicio activo después de haber cumplido los setenta años 
de edad el 3 de mayo de 1678, por haber riiecho’uso de la fa
cultad que le concedía al respecto el artículo 55 del Reglamento 
orgánico del Cuerpo del Secretariado de la Jurisdicción de Tra
bajo, aprobado por Decreto 3187/1968, de 26 de diciembre,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el cita
do precepto legal-y artículo 29 del texto refundido dé la Ley 
de Derechos Pasivos aprobado por Decreto 1120/1966, de 21 dé 
abril y Reglamento para su aplicación de 13 de agosto del mis
mo año, ha tenido a bien declarar la jubilación del Secretario 
de la Inspécción General de Magistraturas de Trabajo, don 
Juan Antonio Rupérez Pérez, con el haber pasivo que por cla
sificación le corresponda.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de abril de 1979.—P. D., el Subsecretario, Gerar

do Harguindey Banet.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

 13118 ORDEN de 19 de abril de 1979 por la que se dis
pone que el Magistrado de Trabajo número 7 de 
Barcelona, don José Antonio Moreno Moreno, pa
se destinado a la Magistratura número 1 de la pro
pia provincia.

limo. Sr.: Vacante en la actualidad la Magistratura de Tra
bajo número 1 de Barcelona por haber sido promovido su ti
tular a Magistrado del Tribunal Central de Trabajo, y con el 
fin de proceder a su provisión,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju
risdicción, y de conformidad con lo prevenido en el artículo 15 
del Reglamento orgánico del Cuerpo de Magistrados de Trabajo 
aprobado por Decreto 1874/1968, de 27 de julio, ha tenido a bien

disponer que el Magistrado de Trabajo número 7 de Barcelona, 
don José Antonio Moreno Moreno, pase destinado a la Magistra
tura número l de la propia provincia, por ser el más antégüo 
de los solicitantes.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de abril de 1979.—P. D., el Subsecretario, Gerardo 

Harguindey Banet. ' ,

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

13119 REAL DECRETO 1208/1979, de 27 de abril, por el 
que se nombra Rector Magnífico de la Universidad 
de Zaragoza al excelentísimo señor don Federico 
López y Mateos.

De conformidad con lo establecido en el artículo setenta 
y siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro 
de agosto, General de Educación y Financiamiento de la Re
forma Educativa;, el artículo primero del Decreto dos mil cien- 
cuenta y cinco/mil novecientos setenta y dos, de veintiuno de 
julio, a propuesta del Ministro de Universidades e Investigación 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en 'su reunión 
del día veintisiete de abril de mil novecientos setenta y nueve,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Zaragoza 
al excelentísimo señor don Federico López y Mateos, Catedrá
tico numerario de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Universidades e Investigación,

LUIS GONZALEZ SEARA

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DEL INTERIOR

13120 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri
dad por la que se publica el Tribunal calificador 
para los exámenes a Sargento de Policía Armada 
por concurso-oposición.

Excmo. Sr.: De acuerdo con lo establecido en la base séptima 
de la resolución de esta Dirección General de Seguridad de 6 de 
diciembre de 1978 (•Boletín Oficial del Estado» número 15, de 
17 de enero de 1979), que publica convocatoria de ascenso a 
Sargento de Policía Armada por concurso-oposición, el Tribunal 
calificador para los exámenes citados estará compuesto por:

Presidente: Comandante Profesor don Diego Ramírez Caza- 
lilla.

Vocales:

Comandante Profesor don Bartolomé Díaz Fernández.
Comandante Profesor don Angel Sainz de la Torre y Pérez.
Comandante Profesor don Eugenio Gallego Gredilla.
Comandante Profesor don Jesús Ranera Alós.

Secretario: Capitán Profesor don Martín Sánchez Mimoso.

Los exámenes se celebrarán en la Academia de Madrid, en
tre el 18 y el 23 de junio de 1979.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 3 . de mayo de 1979.—El Director general, Mariano 

Nicolás García.

Excmo. Sr. General Inspector del Cuerpo de la Policía Nacional.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS  Y URBANISMO

13121 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Ciudad Real relativa al concurso-opo
sición para proveer nueve plazas de Capataz de 

 Cuadrilla vacantes en la plantilla de esta Jefa
tura, a cubrir cuatro por el turno libre y cinco 
por el turno restringido.

Terminado el plazo de admisión de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición arriba indicado, y que fue convo
cado en el «Boletín Oficial' del Estado» número 66, de 17 de 
marzo de 1979, resolución 7.837, a continuación se relacionan 
los aspirantes admitidos y excluidos a los examenes corres
pondientes:



B. O. del E.—Núm. 124_____________________ 24 mayo 1979 _________ _______ _________________ 1150?

Admitidos

1. Acevedo Cazallas, Francisco.
2. Acevedo Cazallas, Juan José.
3. Alaminos Maigler, Andrés.
4. Alonso Gómez, José.
5. Alonso Hernández , Benjamín Es

teban.
6. Aparicio Moya, Martín.
7. Aranda Acosta, Pablo.
8. Aranda Castro, Julián.
9. Aranda Herrero, Daniel.

10. Arenas Zuheros, José.
11. Amaiz Hernando, José.
12. Arribas García de Marina, Pascasio.
13. Asensio Arévalo, Manuel.
14. Badajoz Vázquez, Fernando.
15. Borrachero Torrado, Francisco.
16. Caballero Trüjillo, Vicente.
17. Calero López-Gálvez, Jesús Ramiro.
18. Candel López, Celestino.
19. Carceller Ortiz, Francisco.
20. Carrillo Vico, Alonso.
21. Castellanos Ricote, Juan Francisco.
22. Castilla Sánchez, Manuel.
23. Clemente Jiménez, Felipe.
24. Cotillas Pardilla, Ramón.
25. Cuesta Barriuso, Carlos.
26. Dueñas Laguna, Pedro Antonio.
27. Espejo Fernández, José.
28. Fernández Espinosa, Macario.
29. Fernández Honrado, Fernando.
30. Fernández Patón, Félix.
31. Ferrera Torrado, Manuel.
32. Ferrero del Río, Manuel,
33. Fonte Martín, Ismael.
34. Fuentes Cabanillas, Mariano.
35. García Escribano, Tomás.
36. García Serrano, Diego.

OPOSITORES AL TURNO LIBRE

37. Gii Gijón, Manuel.
38. Gómez del Pulgar Torres, Juan.
39. Guisado Rubio, Juan Marcos.
40. Gutiérrez Nieto, Francisco.
41. Herguijuela Martín, Tobías.
42. Hermenegildo Guillén, Bernardino.
43. Hervás García, Antonio.
44. Izquierdo Calzada, Antonio Cristino.
45. Jiménez Pérez, Cristóbal.
46. Jiménez Rodríguez, Benigno.
47. Jiménez Sánchez, Esteban.
48. Lara Ruiz, José Luis.
49. Lara Ruiz, Sebastián.
50. León Yébenes, José Antonio.
51. Lezana González, Pedro Luis.
52. López Benito, Pablo.
53. López Picazo,. Juan.
54. Losa Lomas, Lorenzo.
55. Llamas Madrigal, Fernando A.
56. Madrid Ramírez, Emiliano.
57. Mañas Delgado, Ramón.
58. Martín Arriaga, Joaquín.
59. Martín Fernández, Felipe.
60. Martínez Calero, Manuel.
61. Martínez López, José Antonio.
62. Martínez Molina, Diego.
63. Mayol Cánova, José.
64. Mazuelas Alvaro, Manuel.
65. Mendoza Jiménez, Paulino.
66. Miguélez Míngallón, Ramón.
67. Molina Barba, Ricardo.
68. Molina Barba, Secundino.
69. Moraga Velasco, Félix.
70. Moreno Azaña, Enrique.
71. Moreno Miñano, Obdulio.
72.  Moreno Rodríguez, Jesús.
73. Moya Megía, Alberto.
74. Moya Milla, José.
75. Muñoz Castellanos, Marino.

76. Muñoz López, Manuel.
77. Muñoz Picado, Trinidad.
78. Navarro López, Mariano.
79. Ortega González, Julián.
80. Paco Sánchez, José Manuel.
81. Peregrina Casado, Donato.
82. Plaza Carretero, Manuel.
83. Reo.' García. José.

  84. Redondo Trüjillo, Antinio.
85. Rincón Blasco, José.
86. Rodríguez Ruiz, José Antonio.
87. Rodríguez Sobrino, Jesús.
88. Roldán Bornez, José Antonio.
89. Román Fernández,«Tomás.
90. Romero Martínez, Jesús.
91. Romero Menchen, Pedro.
92. Salcedo Barroso, Rafael Antonio.
93. Sánchez García, AngeJ.
94. Sánchez Gómez, Gaspar.
95. Sánchez Larios, Cipriano.
96. Sánchez Rojas, Jesús.
97. Sandalio Corral Sánchez, Luis.
98. Sanz de la Fuente, José.
99. Solera Gómez, Lorenzo.

100. Téllez Bolea, Agustín.
101. Tomillo Campos, Claudio Manuel.
102. Torres Aparicio, Eulogio.
103. Trüjillo Caballero, Feliciano.
104. Várela Díaz, Femando.
105. Villajos Núñez, Lorenzo.
106. Villanueva Barba, Jorge.
107. Yepes Turpín, Miguel.

Excluidos

López Astilleros. Raimundo. Por haber 
sido hecha y depositada en Correos la 
instancia fuera de plazo, que terminó el 
25 de abril de 1979, a las catorce horas.

Admitidos

1. Acevedo Cazallas, Francisco.
2. Alonso Hernández, Benjamín Esteban.
3. Aparicio Moya, Marun.
4. Aranda Herrero, Daniel.
5. Caballero Trüjillo, Vicente.
6. Carrillo Vico, Alonso.
7. Castro Megías, Adolfo.
8. Clemente Jiménez, Felipe.
9. Corral Sánchez, Luis Sandalio.

10. Fuentes Cabanillas, IJariano.
11. García Escribano, Tomás.
12. García Serrano, Diego.
13. Gutiérrez Nieto, Francisco.
14. Herguijuela Martín, Tobías.
15. Hervás Gómez, Pedro.
16. Izquierdo Calzada, Antonio Cristino.
17. Jiménez Pérez, Cristóbal.

Te. Jiménez'Rodríguez, Benigno.

OPOSITORES AL TURNO RESTRINGIDO

19. Jiménez Sánchez, Esteban.
20. Lezana González, Pedro Luis.
21. Llamas Madrigal, Fernando A,
22. Madrid Ramírez, Emiliano.
23. Martín Arriaga, Joaquín.
24. Martín Fernándéz, Felipe.
25. Martínez Gallego, Alejo.
26, Martínez López, José Antonio.
27. Martínez Molina, Diego.
28. Martínez Molina, Felipe.
29. Maygl Cánova, José.
30. Moraga Velasco, Félix.
31. Moraleda Roma, Eufemio.
32. Moreno Miñano, Obdulio.
33. Morenq Rodríguez, Jesús.
34. Muñoz Castellanos, Marino.
35. Muñoz López, Manuel.
36. Ortega González, Julián.
37. Peregrina Casado, Donato.
38. Plaza Carretero Manuel.

39. Real García, José.
40. Rodríguez Ruiz, José Antonio.
41. Rodríguez Sobrino, Jesús.
42. Roldán Bórnez, José Antonio.
43. Sánchez García, Angel.
44. Sánchez Larios, Cipriano.
45. Torres Aparicio, Eulogio.
46. Trüjillo Caballero, Feliciano.
47. Varela Díaz, Fernando.
48. Villajos Núñez, Lorenzo.
49. Villanueva Barba, Jorge.
50. Yepes Turpín, Miguel.
51. Zamora Pérez, Andrés.

Excluidos

Candel López, Celestino. El día 25 de 
abril de 1979, en que terminó la admisión 
de instancias, no llevaba un año como 
Caminero.

Para efectuar los exámenes los interesados deberán presen
tarse en esta Jefatura Provincial de Carreteras de Ciudad Real, 
avenida de los Mártires, 31, Edificio Administrativo de Servicios 
Múltiples, 5.a planta, en las fechas y horas que se indican a 
continuación:

Los del turno libre: el 19 de septiembre de 1979, a las diez 
horas.

Los del turno restringido: el 20 de septiembre de 1979,- a las 
diez horas.

Vendrán provistos del documento nacional de identidad, bolí
grafo o pluma estilográfica y los documentos acreditativos de 
los méritos alegados.

Los no comparecientes serán eliminados de sus derechos de 
opositor sin más trámites.

La Subsecretaría de Obras Públicas y Urbanismo, por Reso
lución de 28 de marzo de 1979, nombró para juzgar este con
curso-oposición, en sus dos modalidades, libre y restringida, el 
siguiente Tribunal:

Presidente; D. Julián Fernández Ballester, Ingeniero Jefe.

Vocales:

Don Ruperto Fernández Lampaya, Ingeniero de Caminos.
Don Luis Martínez Rubio, Ingeniero técnico de Obras Pú

blicas.

Secretario: D. Claudio Fernández González, Administrativo.

Lo que se hace público para general conocimiento y en 
especial el de lo interesados.

Ciudad Real, 4 de mayo de 1979.—El Ingeniero Jefe, Julián 
Fernández Ballester.—8.256-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13122 RESOLUCION del Servicio de Publicaciones del 
Departamento por la que se convocan pruebas 
selectivas restringidas para cubrir una plaza de 
Subalterno.

Vacante una plaza de Subalterno en la plantilla del Orga
nismo Autóncmo Servicio de Publicaciones del Ministerio de 
Educación y Ciencia, de conformidad con la Reglamentación 
General para ingreso en la Administración Pública, aprobado 
por Decreto 1411/1968, de 27 de junio, y una vez cumplido el 
trámite preceptivo de su aprobación por la Presidencia dél Go
bierno, según determina el artículo 6.°, 2, d), del Estatuto de 
Personal al servicio de ios Organismos Autónomos, aprobado por 
Decreto 2043/1971, de 23 de Julio se resuelve cubrirlas me
diante pruebas selectivas restringidas, en base a lo señalado\en 
la disposición adicional única, dos, del Real Decreto 1086/1977, 
de 13 de mayo.

Bases de la convocatoria 
1. NORMAS GENERALES 

1.1. Número de plazas.
Se convoca una plaza de Subalterno del Servicio de Publi

caciones del Ministerio de Educación y Ciencia.


